
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

25 февраля 2025 года                с. Вольно- Надеждинское                                           № 127 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 12.03.2019 № 165 «О создании оперативного штаба по 

предупреждению и организации тушения природных пожаров на территории 

Надеждинского муниципального района в пожароопасный сезон»  
 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании Постановлений 

Правительства Российской Федерации от  16.09.2020  № 1479 «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации», от 07.10. 2020 № 1614                           

«Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Уставом Надеждинского 

муниципального района, в целях обеспечения пожарной безопасности, а также 

своевременной и качественной подготовки к тушению природных пожаров на 

территории Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского 

муниципального района 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 12.03.2019 № 165 «О создании оперативного штаба по 

предупреждению и организации тушения природных пожаров на территории 

Надеждинского муниципального района в пожароопасный сезон», изложив приложение 

№ 1 к нему в новой редакции (прилагается). 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич), опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава». 



3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко), разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

5. Контроль над исполнением настоящего постановления, возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы в сфере предупреждения (ликвидации) чрезвычайных ситуаций 

на территории Надеждинского муниципального района. 

 

 

 

 
 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района                М.О. Якимов 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района 

от 25 февраля 2025 года № 127 

 

 

СОСТАВ  

оперативного штаба по предупреждению и организации тушения природных 

пожаров на территории Надеждинского муниципального района в 

пожароопасный сезон  

 

Руководитель оперативного 

штаба 

 

 Заместитель главы администрации 

Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы в сфере 

предупреждения (ликвидации) чрезвычайных 

ситуаций на территории Надеждинского 

муниципального района 

 

Заместитель руководителя 

оперативного штаба 

 

 Начальник отдела по делам ГО, ЧС и ПБ 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

  

Секретарь оперативного штаба  Ведущий специалист 1 разряда отдела по делам 

гражданской обороны чрезвычайных ситуаций 

и пожарной безопасности администрации 

Надеждинского муниципального района  

   

Член оперативного штаба  Лесничий Владивостокского филиала «КГКУ 

Приморское лесничество» (по согласованию) 

 

Член оперативного штаба  Начальник 14 отряда противопожарной 

службы Приморского края по охране 

Надеждинского муниципального района-

филиала государственного казенного 

учреждения Приморского края по пожарной 

безопасности, делам гражданской обороны, 

защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

 

Член оперативного штаба  Начальник ОНД и ПР Надеждинского района 

УНД и ПР ГУ МЧС России по Приморскому 

краю (по согласованию) 

 

Член оперативного штаба   Начальник ОМВД России по Надеждинскому 

району (по согласованию) 

 

Член оперативного штаба   Начальник отдела по координации 

сельскохозяйственного производства и 

продовольственного рынка администрации 

Надеждинского муниципального района 



 

Член оперативного штаба   Главный врач КГУБЗ «Надеждинская ЦРБ» (по 

согласованию) 

 

Член оперативного штаба   Глава администрации Надеждинского 

сельского поселения 

 

Член оперативного штаба   Глава администрации Раздольненского 

сельского поселения 

 

Член оперативного штаба 

 

 

Член оперативного штаба 

 

 

 

Член оперативного штаба 

 

 

Член оперативного штаба 

 

 

Член оперативного штаба 

 

 

 

Член оперативного штаба 

 

 

 

 

Член оперативного штаба 

 

 

Член оперативного штаба 

 

 

 

Член оперативного штаба 

 

 

 Глава администрации Тавричанского 

сельского поселения 

 

Председатель общественной организации 

охотников и рыболовов Надеждинского района 

(по согласованию) 

 

Председатель охотничьего хозяйства 

«Нежинское» (по согласованию) 

 

Председатель Совета ООО и Р «Северная» (по 

согласованию) 

 

Начальник финансового управления 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Директор Уссурийского филиала 

федерального государственного автономного 

учреждения  «Оборонлес» Минобороны 

России (по согласованию) 

 

Заместитель начальника отдела эксплуатации 

АО «Корпорация развития Дальнего Востока и 

Арктики» (АО «КРДВ») (по согласованию) 

 

Начальник отдела строительства 

инфраструктуры ООО «УК ТОР Приморье» 

(по согласованию) 

 

Заместитель директора по работе с 

резидентами ООО «УК ТОР Приморье» (по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 


